
RE PUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERClLLA 

DEPARTAMENTO EDUCACION 


ACEPTA RENUNCIA VOLUNTARIA. 

DECRETO N° : 80 / 

ERCILLA, 18 DE MARZO DE 2014.
VISTOS: 

1.- El D.F.L. N° 1-3063/80, sobre Servicios Traspasados del Sector Público 
a la Administración Municipal; 

2.- El D.F.L. N° 1/96, que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado 
de la Ley N° 19.070, que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación; 

3.- El D.F.L. N° 1/94, que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado 
del Código del Trabajo; 

4.- Decreto Alcaldicio N° 161 de fecha 26/07/2013; 

----'\ 5.- Decreto Exento N° 181 del 11.02.2014, autoriza Permiso Sin Goce 
Remuneraciones; 

6.- Renuncia voluntaria presentada por el Sr. ROBINSON RENE 
ARACENA ABURTO, Docente Liceo C- 44 "Alonso de Ercilla y Zuñiga", 
Ercilla; 

7.- La facultad que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades y sus Modificaciones. 

DECRETO: 

ACEPTASE la Renuncia Voluntaria presentada por el Funcionario que se 
indica: 

Nombre del Profesional ROBINSON RE ARACENA ABURTO 
R.U.T. 
Establecimiento educacional 
Desde 
Nivelo Mod. Ens. 

JNVMIIAHH/AHV/E~tP . 

16.633.733-K 
LICEO C - 44 "AL NSO DE ERCIL 
04 DE MARZO D 2013.
ENSEÑANZA ME lA 

DISTRIBUCION : U 
Sr. Contralor Regional, Tco. (3) 
Unidad Ley 20.285 
Interesado 
Establecimiento educacional 
Carpeta Personal. 
Archivo Municipalidad 
Archivo Dem. 


